１．

２． 　町田商工会議所２Ｆ会議室

３． 1) 全国安全週間実施要綱等について

2) 最近の労働行政の動向について

４． 　別紙「申込書」にて６月１４日（金）までに【ＦＡＸ】にてお申込み下さい。

５． 　町田労働基準協会　（事務局：植田）　 TEL：042-721-2277

※ 当日は、車でのご来場はご遠慮下さい。

令 和 ６ 年 ５ 月 吉 日

事 業 主 殿

町田労働基準協会

令和６年度全国安全週間説明会の開催について

全国安全週間は、昭和３年に初めて実施されて以来今年で９７回目を迎えます。「人命尊重」と

いう崇高な理念の下、産業界での自主的な労働災害防止活動の推進と、職場での安全に対す

る意識を高め、安全を維持する活動の定着を目的としています。

記

事業場では、労使が協調して労働災害防止対策を展開されてきており、この努力により」労働

災害は長期的に減少しておりますが、令和５年度の労働災害については、死亡災害は前年を下

回る見込みであるものの、休業４日以上の死傷災害は前年を上回る見込みであり、近年、増加

傾向に歯止めがかからない状況となっています。特に、転倒や腰痛といった労働者の作業行動

に起因する死傷災害、墜落、転落などの死亡災害が依然として後を絶たない状況にあります。

（八王子労働基準監督署町田支署）

１４：００～１６：３０

場 所

のスローガンの下、全国安全週間を実施することとなりました、当協会では、７月１日から７月７日

までの「全国安全週間」を契機として、それぞれの職場において労働災害防止の重要性につい

て認識をさらに深め、安全活動の着実な実施を図っていく事を目的として、下記ににより説明会

を開催いたします。貴事業場の安全管理担当者の方々に是非ともご出席頂きたく、ご案内申し

上げます。

また、労働災害を少しでも減らし、労働者一人一人が安全に働くことができる職場環境を築くた

めには、令和５年３月に策定された「第１４次労働災害防止計画」に基づく施策を着実に推進す

るための不断の努力が必要であり、特に計画年次２年目となる令和６年度においても、労使一丸

となった取組が求められます。そのため、令和６年度は

危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽 みんなで築く職場の安全

申 込

問 合 せ

内 容

日 時 令和６年 ６月２０日 （木 ）

　６月 ２０日（木）　１４：００～１６：３０

（　 　　 　名 ）

１． ３．

２． ４．

問合せ ０４２－７２１－２２７７

町田商工会議所 ２Ｆ会議室 町田市原町田３－３－２２

小田急線町田駅東口　徒歩１０分　　　ＪＲ横浜線町田駅徒歩　６分

０４２－７２１－２２８８　 申込先

出席者名

担当（植田） ＴＥＬ：

会 場 案 内 図

町 田 労 働 基 準 協会 ＦＡＸ：

参 加 申 込 書

（ TEL　　   －   　　－   　　　）

ご担当

令和６年度全国安全週間説明会

事業場名

（労働者数）

所在地
（連絡先）